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MZ: szczepienia przeciwko pneumokokom to
priorytet

Konferencję "Perspektywy i szanse szczepień ochronnych w Polsce w profilaktyce zdrowotnej dzieci
i młodzieży" zorganizowały senacka Komisja Zdrowia oraz Europejskie Stowarzyszenie Promocji
Zdrowia "Pro Salutem".
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Jak podkreślali uczestnicy spotkania, Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) zaleca wprowadzenie
szczepień przeciwko pneumokokom do narodowych programów szczepień. Pneumokoki to bakterie
chorobotwórcze, mogące atakować różne narządy człowieka. Mogą być przyczyną poważnych chorób,
m.in. zapalenia opon mózgowo- rdzeniowych, zapalenia płuc. Pneumokoki mogą wywoływać również
mniej poważne, ale bardzo często występujące choroby, np. zapalenie ucha środkowego, zapalenie
zatok, zapalenie oskrzeli.

Twardowski zapowiedział, że Ministerstwo Zdrowia chciałoby jak najszybciej wprowadzić
powszechne szczepienia przeciwko pneumokokom, zaznaczył jednak, że ze względów finansowych
może to być w tym roku niemożliwe. Przypomniał, że w październiku zeszłego roku resort
wprowadził szczepienia przeciwko pneumokokom (oraz przeciwko ospie wietrznej) dla dzieci z grup
ryzyka.

Prof. Ewa Bernatowska z Polskiego Towarzystwa Wakcynologii (PTW) podkreśliła, że szczepienia
przeciwko pneumokokom są rekomendowane także przez polskich specjalistów. Przekonywała, że
szczepienia te mają bardzo wysoką skuteczność i wpływają na zmniejszenie zachorowalności na inne
choroby infekcyjne.

Dodała, że choć polski kalendarz szczepień jest zbliżony do standardów europejskich, Pediatryczny
Zespół Ekspertów, który w tej kwestii doradza Ministrowi Zdrowia, chciałby również wprowadzenia
powszechnych szczepień przeciwko ospie wietrznej, szczepień przeciwko grypie w grupie ryzyka,
przeciwko meningokokom oraz rotawirusowi w wybranych grupach wiekowych oraz szczepienia
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV - niektóre typy tego wirusa mogą powodować raka
szyjki macicy).
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.

 
17-04-2024

http://www.naukawpolsce.pap.pl/palio/html.run?_Instance=cms_naukapl.pap.pl&_PageID=1&s=szablon.depesza&dz=szablon.depesza&dep=358088&data=&lang=PL&_CheckSum=1612490391
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32177.html
http://laboratoria.net/edukacja/32176.html


Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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